
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.  95 del 01/08/2017 

 Raccolta Ufficiale 

 N. 445 

 Del 10/08/2017 

GGETTO: Autorizzazione al funzionamento alla struttura Giro Giro Tondo sita in 
Castellana Grotte In Via Gramsci nn. 13-15,art. 90 “Centro Ludico Prima Infanzia” Reg. Reg. 
N. 4/2007 e ss.mm.e.ii., attuativo della Legge Regionale  n. 19 del 2006. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 

           che la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 
d’Interventi e servizi sociali” art. 6 stabilisce che i Comuni hanno titolarità delle funzioni 
amministrative concernenti gli interventi sociali e l’esercizio delle attività di autorizzazione, 
accreditamento e vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale 
a gestione pubblica”; 
          vista  la L.R. 10 luglio 2006 n.19 rubricata “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali 
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 
          visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i. di disciplina ed attuazione della L.R. 
n.19/2006; 
          considerato: 
         che con determinazione del Settore II n. 22  del 24/03/2014,  è stata autorizzata   al 
funzionamento ai sensi dell’art. 49 della Legge regionale n. 19/06 e s.m.i. la struttura di cui all’art. 90  
del regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i., denominato “ “GIRO GIRO TONDO”, con sede 
operativa in Via Gramsci nn. 13/15 CAP 70013 Comune di Castellana Grotte (BA); 

  che la predetta struttura, così come autorizzata dal Settore II con determina n. 22 del 
22/03/2017 è stata iscritta nel registro regionale delle strutture dei servizi autorizzati all’esercizio 
delle attività socio-assistenziali destinate ai sensi dell’art. 90 “centro ludico prima infanzia” con 
Atto dirigenziale   416  del 16/05/2014;                                   

      vista l’istanza acquisita per mezzo del portale regiobnale “Sistema Puglia”, di cui al codice 
paratica UB939NC, con la quale è stata comunicata la variazione del Rappresentante Legale della 
struttura sopra riferita,, sig.ra ACHILLE Simona in sostituzione della dott.ssa ABBRUZZI Elisabetta e 
contestualmente richiesta di autorizzazione al funzionamento con relativa documentazione di cui agli 
artt. 39/40 del regolamento 4/2007 e s.m.i.(modifica del Legale rappresentante); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



         Accertato che le modifiche non comportano cambiamenti nelle caratteristiche strutturali, 
organizzative della sstruttura che mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui agli artt. 36/37, 
strutturali ed organizzativi di cui agli artt. 89 e del regolamento n. 4/2007 e s.m.i.; 

Vista la nota della Regione Puglia - Dipartimento Promozione Della salute , Del Benessere 
Sociale e dello Sport Per Tutti n. 082/0003162, pervenuta in data 24/07/2017, acclarata al numero di 
protocollo 11108, con la quale è stata richiesta la revoca dell’autorizzazione al funzionamento 
rilasciata con la suddetta determina del Settore II n. 22 del 24/03/2014, in capo al precedente 
Rappresentante Legale della struttura Giro Giro Tondo, dott.ssa ABBRUZZI Elisabetta con 
contestuale rilascio di nuova autorizzazione al funzionamento, al nuovo Reppresentante Legale 
nochè gestore della struttuta in questione, sig.ra ACHILLE Simona; 

Richiamata  la modifica del Rappresentante legale della struttura de qua, disposta con 
determina del Settore II n. 58 del 30/05/2017in favore di ACHILLE  Simona; 

Richiamata la revoca dell’autorizzazione al funzionamento in capo al precedente 
Rappresentante Legale Abbruzzi Elisabetta, disposta con determina n. 93 del 1/8/2017,  

Ritenuto per quanto sopra, di disporre a conclusione dell’istruttoria, la concessione 
dell’autorizzazione al funzionamento alla struttura Centro Ludico Prima Infanzia Giro Giro Tondo di 
ACHILLE Simona, con sede operativa e legale in via Gramsci nn. 13/15 CAP 70013 Comune di 
Castellana Grotte (BA); 

viste le risultanze istruttorie di cui innanzi; 
vista la determina n. 22 del 24/03/2014; 
vista la determina n. 58 del 30/05/2017; 
Vista la determina n. 93 del 01/08/2017; 

         vista la Legge regionale n. 19/2006; 
         visto il regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i. 
         visto il provvedimento sindacale prot. 204 del 5/1/2017; 

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione  
amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;1. 
1.di autorizzare al funzionamento la struttura “Giro Giro Tondo” Centro Ludico 
Prima Infanzia, art .  90 del reg, reg. N. 4/2007 e ss.mm.e.i i ;  
 
2. di dare atto che la struttura di cui trat tasi:  
 
�  E’ DENOMINATO: GIRO GIRO TONDO; 
�  HA SEDE OPERATIVA IN VIA GRAMSCI NN. 13/15, CAP 70013 CASTELLANA 

GROTTE; 
�  HA PER RAPPRESENTANTE LEGALE NONCHE’ GESTORE LA SIG.RA ACHILLE 

Simona; 
�  HA SEDE LEGALE in VIA GRAMSCI NN. 13/15 70013 CASTELLANA GROTTE; 
�  PARTITA IVA: 07794700729; 
�  HA UNA RICETTIVITA’ MASSIMA DI N.10; 
�  Ha NATURA GIURIDICA PRIVATA.  
3. di far carico al legale rappresentante del l ’Ente t i tolare e gestore della predetta 
struttura di attestare la permanenza dei requisit i  mediante dichiarazione, resa in 
autocert if icazione, da presentare annualmente ai servizi social i del Comune di 
Castel lana Grotte, ai sensi dell ’art .  52, comma 1, legge regionale, n. 19/06 e 
ss.mm.e.i i . ;  

-  di far car ico al legale rappresentante del l ’ente t i to lare e gestore del la predetta 
struttura di comunicare al l ’uff icio Servizi Social i del comune di Castel lana Grotte 
ogni var iazione intervenuta negl i element i presi a base del presente provvedimento, 
avendo cura di aggiornare la relat iva documentazione; 

- di trasmettere i l  presente provvedimento al legale Rappresentante dell ’Ente 
t i tolare e gestore del la predetta struttura;  

- di  trasmettere i l  presente provvedimento al Servizio Polit iche di benessere 
Sociale e Pari Opportunità della regione Pugl ia in formato digitale, per gli 
adempiment i di propria competenza.  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
     
 
 

 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it       

          Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI        
 
                                                                              

    IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO   
Dott.ssa Anita PAOLILLO                                                                          Il Responsabile del Settore II f.f. 

                                                                                f.to Maria Teresa IMPEDOVO                                                                   

 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1156 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 10/08/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                                                                        
                                                                                                        
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




